X Superiora duo verba desuni in aliis exemplis. y ultramari-

nae Goii. z Deest in «Brev.y> » ac Brev., Gon. b eccle-

siae Gon. c Deest in «Gon.)) d et eorum Brev., Gon.
e predictis Brev,; praedictis Gon. ' Obliterata sunt haec verba in

ms.: et generaliter ómnibus, qui ab hac luce cum contritionis signo in uni-

tate uerae fidei migrauerint. g quorum tamen auctoritatem Brev.,

Gon. h deputandum, plenam Gon. i in Gon. i In

uBrev.» etnGon.n,loco sequentium: in prouincialibus et sinodaiibus conciliis

editus, generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, nec-

non quibus etiam iuramento, confirmatione apostólica, vel quauis [quacum-

que, />ro quauis, Gon.] firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus

[caeterisque adcZzY. uGon.))'] contrariis quibuscunque. Datum [Romae apud

sanctum Petrum addit aGon.n] sub annulo Piscatoris die... Augusti 1540,

pontificatus nostri anno sexto. Blosius.
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Datum Rome apud S. Marcum, 27 Julii 1540, anno ó.**

Alia manu. Sanctissimus dominus noster, instante Rmo. do-

mino meo, domino cardinali de Monte ', fuit contentos quod ali-

qua concederentur ad edificationem illius gentis; videtur autem

quod haec talia
[ ]

''.

HiERONYMUS, CARDINALIS GhINUCCIUS.

Blosius '.

Duplicatum,

6

PAULUS PAPA III

PP. FRANC. XAVERIO ET SIMONI RODERICIO

ROMA 2 AUGUSTl I540 '.

Patestas fit creandi tabelliones et legitñnandi spurios.— Alias

facultates trihuiintur.

Dilectis filiis Francisco de Xauier ac Simoni Roderici, pam-

pilonensis et visensis diócesis respectiue, nostris et apostolice

sedis nunciis.
«

Dilecti filii, salutem etc.

Hodie pro parte carissimi in Xpo. filii nostri Joannis, Portu-

gallie et Algarbiorum regis illustris, nobis expósito, quod in

nonnullis Rubri, Persici et Oceani marium insulis, necnon pro-

uinciis et locis Indie citra et ultra Gangen, et ultra promonto-

rium, Caput Bone Spei nuncupatum, sub temporali dominio ipsius

Joannis regis consistentibus, in quibus fides Xpi. nouiter recepta

erat, hi, qui fidem eam non agnouerant, eos, qui ad fidem ipsam

conuersi erant, corrumpere et contaminare conabantur; nos, in

praemissis oportune prouidere cupientes, vos ad insulas, prouin-

k Exstat verbutn, quod vix legi potest: videtur esse su vel quid símile.

* Joanne de Monte, qui postea pontifex Julius III fuit.

^ Blossius Palladius, Paulo III a secretis. BoNAMiciUS, De claris pon-
tificiaruní epistolarum scriptoribus, pag. 223.

' Ex apugrapho, in «Archivo secreto Vaticano», Brevi. Paulo III,